

## گفت‌و‌گو

۱۱ درصد سقوط در یک هفته چه دلایلی

می‌تواند داشته باشد؟

## بیت‌کوین؛ رو به قهقرا یا دور خیز جهش!

نسل فردا / گروه اقتصاد news@naslefarda.net

بیت کوین در طول هفته گذشته و پس از آنکه یکی پس از دیگری سطوح حمایت‌اش را از دست می‌داد، روز جمعه در کانال ۴۱ هزار دلار به ثبات رسید. این یعنی در یک هفته گذشته، بیت‌کوین تقریباً ۱۱ درصد با کاهش قیمت مواجه شده است. احسان عاشوری یک کارشناس حوزه ارزهای دیجیتال در این رابطه و در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سرمایه‌گذاران بازار رمزارزها با کمترین قیمت بیت‌کوین در سه ماهه اخیر مواجه شدند، گفت: تحلیل‌گران در رابطه با تأثیر سیاست فدرال رزرو آمریکا مبنی بر انقباض اقتصادی و افزایش نرخ بهره که باعث طولانی‌شدن روند نزولی بازارهای سهام و رمزارزها شده است، اختلاف‌نظر دارند. اما به هر حال از زمان جلسه ماهانه فدرال رزرو در هفته گذشته، بازار رمزارزها با یک روند نزولی مواجه شده است. در این شرایط قیمت بیت‌کوین به پایین‌ترین قیمت خود از ۷ مهرماه تاکنون رسید.

وی ادامه داد: این حرکت نزولی از روز چهارشنبه و پس از جلسه فدرال رزرو درباره افزایش نرخ بهره را کنترل ترانزنامه شدت یافت. همچنین در روز پنجشنبه شدن تقریباً ۸۰ شرکت‌های حوزه تکنولوژی نیز با کاهش همراه بود. برخی تحلیل‌گران، پس از فشار فروش روز چهارشنبه، صحبت از ثبات در بازار رمزارزها می‌کنند. بعد از لیکوئید شدن تقریباً ۸۰ میلیون دلار در طول ریزش قیمت اخیر، فشار فروش احتمالاً در کوتاه‌مدت با کاهش مواجه شود و بازار وارد یک ثبات نسبی شود.

### رویدوت کوین بسیار به صرافی‌ها

این کارشناس حوزه ارزهای دیجیتالی خاطر نشان کرد: نکته مهمی که در هفته گذشته قابل توجه بود، جریان ورودی و خروجی بیت‌کوین و تریوم در صرافی‌هاست. این جریان در طول یک سال گذشته یک روند کاهش داشت، اما هفته گذشته این روند تغییر کرد و بیت‌کوین بسیار زیادی به صرافی‌ها وارد شد.

این اتفاق یک نشانه کاهش یا اصطلاحاً خرسی تلقی می‌شود. به گفته او جریان‌های ورودی به صرافی‌ها از تمایل سرمایه‌گذاران به فروش خبر می‌دهد، در حالی که جریان خروجی ثابت می‌تواند نشان‌دهنده احساسات مثبت بازار باشد، چون باعث کاهش عرضه در بازار می‌شود و افزایش قیمت را به همراه دارد. اما در شرایط موجود، افزایش جریان ورودی به صرافی‌ها، نشان‌دهنده تغییر روند کنونی نیست و احتمالاً منجر به فشار فروش بلندمدت شود.

این موارد در حالی است که «مایکل ون دوپ» یکی از معروف‌ترین تحلیل‌گران بازار رمزارزها نگاهی عمیق‌تر به بیت‌کوین انداخته و قیمت بیت‌کوین را از ماه دسامبرشت تاکنون مورد بررسی قرار داده است، تشریح کرده برای اینکه بیت‌کوین بتواند به روند صعودی برگردد، باید با افزایش حجم خرید به بالای سطح ۴۶ هزار دلار برسد. در صورت موفق نبودن قیمت در مسیر برگشت به بالای ۴۶ هزار دلار، به احتمال زیاد بازار رمزارزها یک دوره اصلاح طولانی‌مدت را تجربه کند. در این شرایط احتمال کاهش قیمت بیت‌کوین حتی به محدوده ۳۰ هزار دلار هم وجود دارد. در حال حاضر ارزش بازار رمزارزها تقریباً ۲ تریلیون دلار و سهم بازار بیت‌کوین ۴۰ درصد است.

## نخستین کمپانی سه تریلیون دلاری دنیا، معرفی شد

**رویداد ۲۴:** ایل به نخستین شرکت جهان مبدل شد که ارزش آن در بازار سهام از سه تریلیون دلار فراتر می‌رود. استقبال از ایفون و تلاش ایل برای تولید خودروهای خودران در این زمینه بی‌تأثیر نبوده است.

ایل در ماه‌های اخیر در حوزه‌های تازه‌ای مانند واقعیت مجازی و تولید خودروهای خودران سرمایه‌گذاری کرده و همین مسئله ارزش سهام آن در بازار بورس را به ۱۸۲.۸۸ دلار به ازای هر سهم رسانده است. در نتیجه ارزش کل ایل در بازار سرمایه از سه تریلیون دلار عبور کرده است. البته در پایان روز گذشته ارزش هر سهم ایل به ۱۸۲.۰۱ دلار رسید. پس از ایل، مایکروسافت با ارزش ۲.۵ تریلیون دلاری در رتبه دوم است. شرکت‌های الفابت، آمازون و تسلا نیز بیش از یک تریلیون دلار ارزش دارند.

## اقتصاد Economy



سامان سفالگر / گروه بین‌الملل

news@naslefarda.net

به گزارش خبرنگار بین‌الملل «نسل فردا»، نام کشور ترکیه در ماه‌های اخیر و همچنین در شرایط کنونی، در بسیاری از اخبار رسانه‌ها و خبرگزاری‌های بین‌المللی، با «بحران اقتصادی» قابل توجه این کشور، بحران ارزی آن و به طور خاص اوج‌گیری انتقادات از «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور این کشور و عملکرد اقتصادی وی در ترکیه، همراه بوده است. بسیاری از ناظران و تحلیل‌گران اقتصادی چه در داخل ترکیه و چه در عرصه بین‌المللی، اردوغان را متهم می‌کنند که با رویه‌های خاص خود در زمینه حکمروایی اقتصادی ترکیه، عملاً این کشور را به لبه پرتگاه رسانده است.

در این راستا، اخیراً شاهد بودیم که ارزش لیر ترکیه در برابر دلار آمریکا به نحو بی‌سابقه‌ای سقوط کرد و هر ۱۸ لیر ترکیه معادل بسا یک دلار آمریکا شد (اگرچه دولت ترکیه با درپیش گرفتن برخی سیاست‌های مقطعی اقتصادی، تا حدی ارزش لیر را بهبود بخشید) یا ترکیه بر بی‌سابقه‌ای سقوط کرد و هر ۱۸ لیر ترکیه معادل بسا یک دلار آمریکا شد (اگرچه دولت ترکیه با درپیش گرفتن برخی سیاست‌های مقطعی اقتصادی، تا حدی ارزش لیر را بهبود بخشید) یا ترکیه بر بی‌سابقه‌ای سقوط کرد و هر ۱۸ لیر ترکیه معادل بسا یک دلار آمریکا شد (اگرچه دولت ترکیه با درپیش گرفتن برخی

سیاست‌های مقطعی اقتصادی، تا حدی ارزش لیر را بهبود بخشید) یا ترکیه بر بی‌سابقه‌ای سقوط کرد و هر ۱۸ لیر ترکیه معادل بسا یک دلار آمریکا شد (اگرچه دولت ترکیه با درپیش گرفتن برخی سیاست‌های مقطعی اقتصادی، تا حدی ارزش لیر را بهبود بخشید) یا ترکیه بر بی‌سابقه‌ای سقوط کرد و هر ۱۸ لیر ترکیه معادل بسا یک دلار آمریکا شد (اگرچه دولت ترکیه با درپیش گرفتن برخی

بی‌سابقه‌ای به شمار می‌آید.

با این همه، آنچه بیش از همه افکار عمومی را در مورد شرایط فعلی ترکیه با سردرگمی روبه‌رو کرده این است که اساساً چه شد که ترکیه به این نقطه رسید؟ به‌طور کلی این‌طور به نظر می‌رسد که جهت پاسخ به این پرسش، باید سه مؤلفه اساسی را مدنظر قرار داد.

### لججازی‌های اردوغان

حضور تقریباً ۲۰ ساله اردوغان در سطح اول قدرت سیاسی ترکیه، عملاً حسی را در وی ایجاد کرده که برخی ناظران و تحلیل‌گران آن را نوعی «تمامیت خواهی» و «اقتدارگرایی» یک رهبر سیاسی در عرصه قدرت توصیف می‌کنند.

اردوغان در دو دهه اخیر، تا حد زیادی

### خبر ویژه

یک اقتصاددان درباره آینده قیمت بنزین پیش‌بینی کرد؛

### زمینه‌چینی برای افزایش قیمت بنزین در آینده

**قرن نو:** یک اقتصاددان گفت: من متقدم اختصاص پانزده لیتر بنزین به هر کدملی می‌تواند مقدمه‌ای برای افزایش بهای بنزین باشد.
سیدمرتضی افقه، عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز افزود: هدف دولت از اجرای این طرح این است که عدالت در توزیع یارانه بنزین را اجرایی کنند و در حقیقت همه افراد جامعه از یارانه بنزین برخوردار شوند نه فقط کسانی که دارای خودرو هستند. وی افزود: هرچند اجرای طرح اختصاص پانزده لیتر به هر کدملی، در کوتاه‌مدت قابل توجیه است، اما به نظر می‌رسد این اقدام، زمینه‌چینی برای افزایش قیمت بنزین در آینده باشد. دولت به این نتیجه رسیده برای جبران کسری بودجه خود حتی به افزایش قیمت خدمات دولتی متوسل شود تا کسری بودجه خود را تأمین کند. افقه در پاسخ به این سؤال که اجرای این طرح به نفع چه کسی خواهد بود، گفت: در این مورد حداقل به نفع کسانی است که خودرو ندارند، در واقع یک نوع یارانه است و بنده حدس قوی می‌زنم که چون می‌خواهند قیمت بنزین را بالا ببرند و از تنش احتمالی ناشی از این افزایش جلوگیری کنند، ابتدا این پول را پرداخت می‌کنند که شیرینی دریافت یارانه به مذاق ملت خوش بیاید و در نهایت قیمت بنزین دستخوش افزایش شود. وی تأکید کرد: باید دقت کرد توزیع پول در اقتصاد مسئله‌ای عادی نیست و در اصل نشان از شرایط نامناسب جامعه و اقتصاد دارد و طبیعی است به دلیل شدت تحریم‌ها و کاهش درآمد‌ها، گریزی از این کار نیست، اما باید توجه داشت این شیوه مملکت‌داری در زمینه اقتصادی بدوام نخواهد بود. این استاد دانشگاه در پاسخ به این سؤال که آیا این طرح سودی برای اقتصاد ملی دارد یا خیر، بیان کرد: واقعیت این است که چنین طرح‌هایی سودی برای اقتصاد ایران ندارد، اکنون دولت در تنگنای کمبود بودجه است و تمام این طرح‌ها عمدتاً با هدف تأمین کسری بودجه است. ما اقتصادخوانده‌ها بر این باوریم یک تولیدکننده زمانی که در منطقه سود است به دنبال حداکثر کردن سود است و زمانی که در منطقه زیان قرار گیرد به دنبال حداقل کردن ضرر است. شرایط اقتصادی ما اکنون در منطقه زیان قرار دارد. دولت با این کارها به زعم خود می‌خواهد ضرر و زیان‌های ناشی از مشکلات اقتصادی را به حداقل برساند، اما این طرح‌ها دوام ندارد.

## دستمزد تیم کوک ۱۴۴۷ برابر یک کارمند معمولی ایل

**مهر:** دستمزد تیم کوک، مدیرعامل ایل در سال میلادی گذشته با پاداش سهام که میزان دریافتی وی را به حدود ۱۰۰ میلیون دلار رساند، ۱۴۴۷ برابر یک کارمند معمولی در این شرکت فناوری بود. ایل اعلام کرد در سال ۲۰۲۱ میانگین دستمزد کارمندان ۶۸ هزار و ۲۵۴ دلار بود و به دلیل تغییرات در استخدام و پاداش، میانگین جدیدی برای پاداش کارمندان انتخاب کرد. سازنده ایفون از تقاضای قوی که طی دو سال گذشته برای محصولات این شرکت وجود داشته، سود برده است.

کوک که حقوقش سه میلیون دلارمانده است، ۸۲.۳ میلیون دلار سهام به عنوان پاداش، ۱۲ میلیون دلار بابت تحقق اهداف ایل، ۱.۴ میلیون دلار برای سفر هوایی و ۴۰۱ هزار دلار برای برنامه، هزینه‌های بیمه و موارد دیگر دریافت کرد.

### محرک‌های اصلی بحران اقتصادی ترکیه چیست؟

# لیر مصادف بحران!



بنیان‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و به ویژه فرهنگی مطلوب و مدنظر خود را در ترکیه بنیان نهاده و عملاً با ایجاد خط‌کشی‌های خاص، افرادی را که خارج از چارچوب‌های ایجادشده از سوی او قرار گرفته‌اند، به شیوه‌های مختلف هدف حمله و مجازات قرار داده است.

در شرایط کنونی نیز، اردوغان عملاً سعی دارد با خونسرد نشان دادن خود، این‌طور وانمود کند که می‌تواند بحران اقتصادی ترکیه را نیز در کنترل بگیرد. این در حالی است که اساساً اردوغان در برابر قوانین خشک علم‌اقتصاد، از هیچ قدرت و توانایی برخوردار نیست و ارقام و واقعیت‌های اقتصادی، هیچ اجباری را پیش روی خود جهت کرش کردن در برابر رئیس‌جمهور ترکیه نمی‌بینند.

در این راستا، به‌طور خاص شاهد بودیم که وقتی ارزش لیر ترکیه به نحوی سابقه‌ای را در برابر دلار سقوط کرد، اردوغان مردم ترکیه را به سپرده‌گذاری به لیر ترکیه تشویق کرد و حتی در این زمینه از یک سیاست اقتصادی که بر اساس آن دولت

### خبر روز

جدیدترین گزارش سازمان توسعه تجارت منتشر شد؛

### کدام کشور عربی بیشترین کالا را از ایران می‌خرد؟

**ایسنا:** سازمان توسعه تجارت در جدیدترین گزارش خود به بررسی روند صادراتی ایران به کشورهای عربی منطقه پرداخته و از افزایش نسبی آمارهای صادراتی نسبت به سال گذشته خبر داده است.
در میان ۲۰ کشور اول هدف محصولات صادراتی ایران با میزان صادراتی در حدود ۳۲ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار (۹۲.۶ کل صادرات) کشورهای عربی شامل عراق با ۶ میلیارد و ۷۸۰ میلیون دلار و سهم ۱۹.۳ درصدی (پس از چین) در رتبه دوم و امارات متحده عربی با سه میلیارد و ۴۳۴ میلیون دلار و سهم ۹.۸ درصدی (بعد از ترکیه) در رتبه چهارم بازارهای هدف صادراتی محصولات ایرانی قرار داشته‌اند. همچنین عمان با ۴۴۲ میلیون دلار و ۱.۳ سهم از کل صادرات ایران طی مدت مذکور (پس از افغانستان، هند، پاکستان، اندونزی، تایلند) در رتبه ۱۰ کشورهای هدف صادراتی ایران قرار گرفته است. سوریه نیز در این مدت با ۱۶۳ میلیون دلار در ردیف ۱۹ م‌هم‌ترین بازارهای هدف صادرات ج. ا. ا. قرار گرفته است.
همچنین ایران در ۹ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ حدود ۱۶ میلیارد و ۶۲۲ میلیون دلار (سهم ۵۳ درصد از کل صادرات کشور) به ۱۵ کشور همسایه صادرات داشته است که از این میزان حدود ۱۰ میلیارد و ۸۸۰ میلیون دلار به کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس صادر شده است. در میان فهرست فوق کشورهای عراق رتبه اول و امارات متحده عربی (پس از ترکیه) در رتبه سوم طرف‌های صادراتی ایران قرار داشته‌اند.
همچنین عمان (پس از کشورهای افغانستان، پاکستان) در رتبه ۶ طرف‌های صادراتی ایران قرار داشته است. کشورهای روسیه، آذربایجان، ترکمنستان، ارمنستان و قزاقستان) به ترتیب در رتبه‌های ۱۲ تا ۱۴ طرف‌های صادراتی ایران در میان ۱۵ کشور همسایه طی مدت مذکور قرار گرفته‌اند. عربستان نیز کماکان بدون کسب سهم قابل توجهی از صادرات ایران در رتبه آخر طرف‌های صادراتی در میان همسایگان قرار داشته است. صادرات ایران به عراق و امارات در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزش به ترتیب ۱۴ درصد و چهار درصد رشد را نشان می‌دهد.

### عکس خبر



جواد اوچی، وزیر نفت در دیدار با اعضای انجمن سازندگان کالا و تجهیزات صنعت نفت تأکید کرد که سیاست وزارت نفت دولت سیزدهم حمایت همه‌جانبه از تولید داخل است.

منبع: شانا

## یافته‌ها

ادامه از صفحه یک...

**سلامتی:** اگر کارآفرین باشید، احتمالاً کمتر از افراد دیگر می‌خواهید و بیشتر به کارتان می‌اندیشید. اگر مشکلی بروز کند، مسئولیت آن با شماست. این موضوع ممکن است خطرناک باشد. این باور شما را این سوهدایت می‌کند که اگر هر روز مشغول کار و بسول در آوردن نباشید، کسب و کار شما از بین خواهد رفت. به کارمندان و همکارانتان اعتماد کنید، بگذارید آن‌ها وظایف خودشان را انجام دهند و شما هم کارهای خودتان را انجام دهید. مطمئن شوید کسب‌وکار قدرتمندی دارید. به‌دنبال راه‌های تازه باشید تا آن را تقویت کنید. از اعضای تیم‌تان با خور بخوانید و برای کسب بهترین نتیجه، برنامه‌ریزی درستی انجام دهید. در همین حال، مراقب تغذیه و وزن‌تان باشید. به باشگاه بروید یا ورزش دلخواه‌تان را دنبال کنید. یک ذهن قوی و هشیار از جسمی قوی و هشیار سرچشمه می‌گیرد. پس این موضوع را جدی بگیرید. نیازی نیست به ورزشکاری حرفه‌ای تبدیل شوید. تنها کافی است هدف‌هایی تنظیم کنید، به آن‌ها برسید و به‌دنبال هدف‌های جدیدی باشید. این کار باعث می‌شود نگاه‌تان به کار دگرگون شود و همیشه به‌دنبال پیشرفت باشید. آیا حس خوبی ندارید؟ همت کنید و از بزشک‌تان وقت ملاقاتی بگیرید. کار شما برای رسیدن به جایگاه عالی، به بهترین نسخه ممکن از شما نیاز دارد. این بدان معناست که با مراقبت از سلامتی‌تان، می‌توانید روشن‌تر ببینیدشید، تصمیم بگیرید و تیم را به‌سوی موفقیت هدایت کنید.

**خانواده:** شما می‌خواهید زندگی بهتری برای فرزندان‌تان در مقایسه با کودکی خودتان رقم بزنید، اما وقتی دنبال یک ریل پول بیشتر باشید و در خانه و کنار خانواده‌تان حضور نداشته باشید، متحمل هزینه‌های معنوی زیادی خواهید شد. برخی افراد تصور می‌کنند که با پول در آوردن و فراهم‌کردن امکانات بیشتر می‌توانند هسبر و فرزندان‌شان را خوشحال‌تر کنند؛ اما آنچه خانواده واقعا نیاز دارد، حضور خود شماست.

شاید اگر هیچ نیم ساعت زودتر بیدار شوید و س‌رکار بروید، بتوانید پس از پایان روز کاری مستقیم به خانه برگردید و در کنار خانواده‌تان باشید. هنگامی که خانواده‌تان چشم‌به‌راه بازگشت شماست و شما تا دیروقت در محل کارتان مانده‌اید، به‌عنوان فردی «سخت‌کوش» شناخته نخواهید شد. در واقع معنای این رفتار آن است که شما فاقد توانایی مدیریت زمان، یازدهی و مشخص کردن دموزر هستید. زمانی که عادت‌های جدیدی برای خودتان تعیین کنید و در عمل به آن‌ها پایبند بمانید، هم افزایش درآمد خواهید داشت و هم زمان بیشتری را با خانواده سپری خواهید کرد.

**تجربه‌ها:** ما تنها یک بار فرصت زیستن داریم و در این راه جای هیچ تردیدی نیست. هر روز و هر ساعت نشستن در دفتر کارتان و پول در آوردن بیشتر هیچ معنا و مفهومی ندارد. شما با نشستن بر جایگاه مدیریت، می‌توانید نهایت زندگی را تجربه کنید؛ پس دست‌به‌کار شوید و زندگی را به‌منه واقعی زندگی کنید. خودجوش باشید.

از هر فرصتی برای مسافرت بهره بگیرید. در این‌ها حساب بانکی‌تان افراد زیادی را تحت تأثیر قرار دهد؛ اما خاطرها و داستان‌هایی که از تجربه‌های زندگی به دست می‌آورید، برای مردم شیرین‌تر خواهد بود. پول هرگز نمی‌تواند شما را به چنین جایگاهی برساند. تجربه‌های زندگی به پاداش می‌ماند. این تجربه‌ها ایده‌های خوبی به شما داده و نگرش شما را به جهان شکل می‌دهند. برای حل مسائل کاری و گذر از موقعیت‌های دشوار، تجربه‌هایتان به یاری شما می‌یند.

**میراث:** میراث تنها چیزی است که پس از مرگ از شما باقی می‌ماند و به مردم می‌رسد. شما می‌توانید برای کسانی که دوست‌شان دارید دارایی خیلی زیادی از خود به جا بگذارید، اما این کار به هنگام زنده‌بودن چگونه انسانی بودید، چیزی است که واقعاً آن‌ها را تحت تأثیر قرار خواهد داد. مانند شغل‌تان، هرچه زمان وانزیری دارید صرف میراث‌تان کنید. اگر می‌خواهید به‌عنوان فردی که به دنیا شادای و شور بخشد است، نام نیکن از خود باقی بگذارید، باید کاری فراتر از خیره‌شدن از قه‌های حساب بانکی‌تان انجام دهید. مردم را به اولویت‌های زندگی‌تان تبدیل کنید. با آن‌ها مهربانی و دلسوزی رفتار کنید. با سخاوت هرچه تمام به خیریه‌هایی که دوست دارید کمک کنید. اگر کسی به همدردی نیاز دارد، سراپا گوش شوید. اگر در گذر زندگی‌تان چنین رفتاری پیشه کنید، دیگر آرزو نمی‌کنید که ای کاش کارها را طور دیگری انجام داده بودید

و نگران حرف‌و‌حدیث مردم پس از مرگ‌تان هم نخواهید بود. شما ازاینکه به علاقه‌دیگران (چه در زمینه کاری و چه در زندگی روزانه‌تان) توجه نشان داده‌اید خشنود خواهید بود. این همان میراثی است که تقریباً همه افراد دوست دارند پس از خود به جا بگذارند. پول می‌تواند به حفظ سلامتی، میراث و خانواده کمک کند. پول درهای جدیدی به‌سوی تجربه‌های جدید خواهد

گشود و به حفظ باورهایتان کمک می‌کند. اما نمی‌تواند جای هیچ‌کدام از این موارد را بگیرد. پس برای خودشکوفایی صرفاً به‌دنبال پول نباشید. آن‌قدر کار کنید تا بتوانید پول چشمگیری به دست آورید؛ سپس آن را در راه بهره‌مندی از یک زندگی عالی خرج کنید.

منبع : <https://www.entrepreneur.com>